
OBSAH 39/2022

TÉMA VOLBY

Rozdělená země 8
Rozluštit výsledky komunálních voleb 
vyžaduje každé čtyři roky „rozlousknout" 
složitou tajenku / Petr Sokol

Změňte volební systém!!! 14 
Jak by měl vypadat nějaký jiný?
Stanislav Balík

TÉMA / KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČINKY 16

REFLEXE ZE SVĚTA A z DOMOVA 18

ROZHOVOR

Karel Řehka
Podoby války se mění, 
zlo zůstává stejné 26
Jak má podle náčelníka generálního 
štábu Armády České republiky vypadat 
moderní česká armáda?...
Viliam Buchert 

, v

REPORTÁŽ

II Boemo: ryze národní, 
a zároveň evropský 34
70. ročník Mezinárodního filmového 
festivalu v San Sebastiánu se stal ideální 
startovní čárou pro český film II Boemo 
Veronika Bednářová

*h

220)

2X 3-0. 252

21.

440.

t.

FS

75
2%

7

Karel Rehka
%V7

-

: sonastar FEROCI SEFIENV “th,:. the, 
0 • the tis Ph| C X L rd

ŽIVOTNÍ STYL

86
 80

8 
w

he
n 

m
ov

es
 

en
on

n 
vr

es8RA

sile.

is

1:5
22

• 1197

3.7.

A PROPOS

ROZHOVOR

Beata Parkanová

Beatino Slovo 40
Se scenáristkou a režisérkou, teprve 
tretí ženou, která na festivalu v Karlových 
Varech získala od roku 1990 cenu za režii, 
o síle slov i filmu Slovo
Vojtech Rynda

LABYRINT KULTURY 44

DESIGNBLOK

Jsme první generace 
zfetovaná lajkama 50
Rozhovor s výtvarníkem Maximem 
Velčovským o toxických vlivech v naší 
společnosti /Marek Gregor

CAUSA

Mahsá Amíníová 58
Mladá žena bez šátku zemňela
v Íránu kvúli náboženským zákonum
Jan Fingerland

Jatka open! 70
Ostrava má galerii, která je další 
linkou města se světem /Martin Straka


